Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 гимназия г. Советский

(МБОУ гимназия г. Советский)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                               №519

Об утверждении графика оценочных процедур на I полугодие 2023-2024 г.

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06

августа 2021 г., приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры  №1306 от 27.06.2022 г. «Об исполнении требований по

осуществлению текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся, установления их форм, периодичности и порядка проведения в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа Югры в

2022 году»,  в целях получения объективной информации о результатах качества обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся и реализации образовательных программ в МБОУ гимназии

г.Советский на I полугодие 2023-2024 учебный года (Приложение№1)

2. Назначить ответственных за проведение мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся и реализации образовательных программ МБОУ

гимназии Секисову Н.Г. (НОО) – заместителя директора по УВР; Анохину Н.В.

(ООО, СОО) - заместителя директора по УВР.

3. Назначить Скворцову О.М., инженера по ремонту и обслуживанию КТ,

техническими специалистами при проведении оценочных процедур разного

уровня.

4. Секисовой Н.Г., Анохиной Н.В., учителям-предметникам при планировании

единого графика оценочных процедур учитывать следующие рекомендации:

4.1. проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен

превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;

4.2. не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

4.3. не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день;

4.4. исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в

соответствии с образовательной программой многократным выполнением

однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения

"предварительных" контрольных или проверочных работ непосредственно

перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;

4.5. при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации

в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся,

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ

результатов;

4.6. не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с

заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование

материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением,

типографских бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

5. График может быть изменен при наличии

5.1. изменений Учебного плана, вызванного эпидемиологической ситуацией;

5.2. участием ОО в проведении национальных или международных исследований

качества образования, если такое участие согласовано после публикации

графика оценочных процедур;

5.3. другими причинами;

6. Ответственному за информационное обеспечение Дияровой Э.Р.

6.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ гимназии

г.Советский.

6.2. в случае корректировки графика оценочных процедур разместить на сайте его

актуальную версию.

7. Контроль за своевременностью проведения мониторинга и объективностью

полученных данных возложить на Секисову Н.Г., Анохину Н.В., заместителей

директора по УВР.

Директор гимназии                                                                                            Е.А.Лукина

Приложение 1 к приказу

№519 от 31.08.2023 г.

Уровень

Учебный

предмет/

предмет оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

1 класс

Региональные

оценочные процедуры

Исследование

готовности

первоклассников

к обучению

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Математика

Русский язык

Родной язык

(русский)

Литературное

чтение

Окружающий

мир

Технология

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая

культура

2 класс

Региональные

оценочные процедуры

Комплексная

региональная

проверочная

работа

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Русский язык

Родной язык

(русский)

Литературное

чтение

Математика

Окружающий

мир

Иностранный

язык

Технология

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая

культура

3 класс

Региональные

оценочные процедуры

Комплексная

региональная

проверочная

работа

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Русский язык 13.09  19.12

Родной язык

(русский)

Литературное

чтение

Математика 15.09 21.12

Окружающий

мир

Технология

Иностранный

язык

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая

культура

4 класс

Региональные

оценочные процедуры

Комплексная

региональная

проверочная

работа

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Русский язык 13.09  19.12

Родной язык

(русский)

Литературное

чтение

Математика 15.09 21.12

Окружающий

мир

Технология

Иностранный

язык

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая

культура

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

5 класс

Федеральные

оценочные

процедуры –

ВПР

Русский язык

Математика

История

Биология

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык  26.09.23 г. 18.12.23 г.

Литература

Математика 13.09.23 г. 11.12.23 г.

Биология

Иностранный

язык

История

ИЗО

География

Музыка

Физическая

культура

Технология

ОДнКНР

6 класс

Федеральные

оценочные

процедуры –

ВПР

Русский язык

Математика

История

Биология

Обществознание

География

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Русский язык 27.09.23 г. 19.12.23 г.

ОДнКНР

Литература

Математика 13.09.23 г. 12.12.23 г.

Биология

Иностранный

язык

История

Обществознание

География

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

Технология

7 класс

Федеральные

оценочные

процедуры –

ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на

основе

случайного

выбора (история,

биология,

география,

обществознание,

физика)

Предмет на

основе

случайного

выбора (история,

биология,

география,

обществознание,

физика)

Английский

язык

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Алгебра 15.09.23 г. 13.12.23 г.

Русский язык 26.09.23 г. 20.12.23 г.

Вероятность и

статистика

Геометрия

Литература

Информатика

Физика

Биология

Иностранный

язык

История

Обществознание

География

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

Технология

8 класс

Федеральные

оценочные

процедуры –

ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на

основе

случайного

выбора (история,

биология,

география,

обществознание,

физика, химия)

Предмет на

основе

случайного

выбора (история,

биология,

география,

обществознание,

физика, химия)

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Алгебра 20.09.23 г. 14.12.23 г.

Вероятность и

статистика

Русский язык 25.09.23 г. 18.12.23 г.

Литература

Геометрия

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный

язык

История

Обществознание

География

ИЗО

Музыка

Физическая

культура

ОБЖ

Технология

Черчение

9 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

08.02

(основной)

09.03

(по необхо

димости)

15.05

(по необхо

димости)

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Алгебра 21.09.23 г. 15.12.23 г.

Вероятность и

статистика

Русский язык 29.09.23 г. 22.12.23 г.

Литература

Информатика

Физика

Биология

Химия

Иностранный

язык

История

Обществознание

Геометрия

География

Физическая

культура

Технология

ОБЖ

Черчение

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

10 класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная

региональная

проверочная

работа

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Алгебра и

начало анализа
15.09.23 г. 12.12.23 г.

Вероятность и

статистика

Русский язык 28.09.23 г. 19.12.23 г.

Литература

Индивидуальный

проект

Иностранный

язык

Информатика

История

Химия

Физика

Обществознание

Геометрия

География

Биология

ОБЖ

Физическая

культура

11 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

сочинение

(изложение)

07.12

Федеральные

оценочные

процедуры-

ВПР

Биология

История

География

Химия

Физика

Английский

язык

Оценочные

процедуры по

инициативе

школы

Астрономия

Математика 20.09.23 г. 14.12.23 г.

Русский язык 27.09.23 г. 21.12.23 г.

Родной язык

Родная

литература

Обществознание

Биология

История

Информатика

Иностранный

язык

География

Биология

Литература

 ОБЖ

 Право

 Физика

Физическая

культура

 Экономика

 Химия

		2023-10-09T09:34:15+0500
	Лукина Евгения Алдабергеновна